
京臨技学発 第 25-028 号 

令和 7年 9月吉日 

会員各位 

（社）京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 
 

細胞検査研修会のご案内 

細胞像模擬試験（細胞検査士認定試験対策） 

【事前申込制】 
 
拝啓  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当分野の研究班活動にご尽力賜り誠

にありがとうございます。 

当研究班では「細胞検査研修会 細胞像模擬試験（細胞検査士認定試験対策）」を下記のとおり

行いますのでご案内申し上げます。最近の出題傾向などの試験に関する話題についても提供させ

ていただく予定です。奮ってのご参加をお待ちしております。 

なお、当研修会は感染症対策として Web 研修会とさせていただきますので、ご理解とご協力の程

宜しくお願いいたします。 

                                      敬具 

 

記 

【行事名】細胞検査研修会 細胞像模擬試験（細胞検査士認定試験対策）【事前申込制】 

【日時】令和 7年 10 月 12 日（日曜日） 13：00～16：30  

【講師】林  孝 俊 技師（京都民医連中央病院） 

小笠原 創也 技師（京都第二赤十字病院） 

薗 田  都 技師（京都第一赤十字病院） 

高山  実那 技師（京都中部総合医療センター） 

【分類】日臨技生涯教育 専門‐52 検体検査 20 点  

【主催】京都府臨床検査技師会 病理・細胞検査研究班 

【参加費】京臨技会員：無料 

京臨技会員以外の日臨技会員：1,000 円 

非会員：3,000 円 

【申込締切日】2025 年 10 月 3日（金） 

【申込方法】 京臨技ホームページの申込フォームに必要事項を入力してお申し込み下さい。 

  



【注意事項 】 
1. Web 研修会は Zoom を使用します。PC・スマホ・タブレットのいずれも参加可能です。安定

した通信環境下でご参加下さい。 
  

2. 研修会に参加されるすべての方の参加申込みが必要です。 
  
3. 日臨技会員の方は、生涯教育の履修登録を行います。研修会参加の際は、必ず漢字（姓名）

でログインして下さい。また、複数人による視聴やニックネーム等は個人の特定が困難にな

り、履修登録ができませんのでご了承ください。  

4. 履修登録には、開始から終了までの視聴ログが必要です。ただし、通信環境の不具合など、

トラブルが発生した場合は総合的に判断し、履修登録を行います。途中退室の場合には履修

登録できませんのでご了承ください。  

5. 京臨技 HP の研修会情報よりお申込みいただいた際、内容の確認および研修会に関する案内

の返信メールが自動的に送信されます。返信が無い場合は、メールアドレスの登録間違いや

迷惑メールフォルダへの自動振り分けなどの可能性がありますので、ご確認ください。 

 

6. 他臨技、非会員の方には、別途参加費の支払い方法をご連絡させていただきます。 

以上 

 

 
【問い合わせ先】 

京都桂病院 検査科  二宮 慶太 
E-mail ninomiya.katsura@gmail.com 

電話 075-391-5811（代） 


